
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado 

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz) 
con sedi  associate  in  Sarconi  e   Spinoso  (PZ) 

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761 

Email: pzic85500b@istruzione.it 

Sito web: www.comprensivomoliterno.gov.it 

 

          

Moliterno,  21/04/2020 

Al Personale Docente 

Alla DSGA 

Ai Genitori e Agli Studenti 

Al Sito Web e Albo Scuola 

Oggetto: modulo di richiesta per le famiglie degli studenti di una scheda SIM per connessione dati  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le di  oni ili   delle ri or e  o  edu e dall’i  i u o e me  e a di  o izione dal  ini  ero 

dell’I  ruzione;  

CONSIDERATA la condizione di emer enza con e uen e al    I -   c e  a  or a o alla  o  en ione 

delle a  i i   dida  ic e in  re enza;  

CONSIDERATE le nece  i   c e  i  ono  enera e  er una  iena fruizione della  ida  ica a  i  anza;  

SENTITO l’anima ore digitale in merito alle soluzioni tecnologiche possibili; 

SENTITI  i referen i di ordine di  cuola e  li in e nan i in ere  a i  er l’indi iduazione de li 

alunni c e  anno le  rinci ali nece  i   di  u  or i  ecnolo ici;  

RITENENDO necessario procedere ad a  e nazione in comoda o d’u o di ade ua i   rumen i 

 ecnolo ici a fami lie di alunni c e ne  ono  ri i e  enza  o  i ili   di  ro  edere 

autonomamente;  

CONSIDERATA la nece  i   di  rocedere con  em e  i i   a ri ol ere i ca i di  i olamen o  ecnolo ico  

di di er i alunni in difficol   nella  iena fruizione della dida  ica a di  anza  er limi are 

i danni di  ale  i olamen o ; 

 
DETERMINA 

di  rocedere all’affidamen o in comoda o d’u o,  rami e  o  o crizione di con ra  i  ra il diri en e e il 

geni ore,  er l’a  e nazione di  c ede SIM   er  u erare  ro lemi di conne  ione man enendo la 

re  on a ili   d’u o in ca o al  eni ore in e  a ario) di famiglie che non riescono a provvedere 

autonomamente. Criterio fondamentale per la concessione delle suddette SIM sarà il reddito delle famiglie 

richiedenti accertato tramite presentazione del modello ISEE. 

La scrivente ha già effettuato una prima ricognizione, tramite i docenti di classe, degli alunni che necessitano 

di un dispositivo adeguato per usufruire della didattica a distanza.  

La scadenza per la richiesta della scheda SIM è fissata per lunedì 27 aprile 2020. Le domande che 

perverranno oltre tale data non saranno prese in considerazione.  

I beneficiari saranno contattati telefonicamente per avere informazioni sulle modalità di consegna della SIM.  
Si allega il modulo di richiesta, Allegato 1, che deve essere inviato, compilato in ogni sua parte e con 

relativo allegato, all’email  pzic85500b@istruzione.it. 

Per problematiche e comunicazioni rivolgersi: al prof. Nunzio Vetrano  tel. 333 8530925, email 

nunziovetrano@hotmail.it.  

Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola http://www.comprensivomoliterno.edu.it/ 

 

    F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa  Carmelina  ROCCO 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
mailto:pzic85500b@istruzione.it
../Library/Containers/com.apple.mail/Data/Library/Mail%20Downloads/846D0DA2-85C0-41B3-9D69-1B37DC1ABB8C/per%20tablet/nunziovetrano@hotmail.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/



